2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LXVI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	29 сентября 2021 года
	IV-№ 66-4

Об отмене решения поселкового Совета депутатов
Руководствуясь статьями 35. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 24.. 44 Устава муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:

1.
Отменить решение поселкового Совета депутатов от 26 мая 2021 года IV-№ 62-2 «О принятии муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».

2.
Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в сети «Интернет» (www.мо-айхал.рф).

3.
Настоящее решение вступает в силу после их официального опубликования (обнародования).

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов. Комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению.
	Глава поселка

____________________ Г.Ш. Петровская

	Председатель

поселкового Совета депутатов
______________________ С.А. Домброван